
 
Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hlavní město Prahu 
 
Č.j.  UPCR-AA-2019/46600 - 20200202 
 
Informace týkající se evidence podání 
 
Dotaz: 
 
ze dne: 7. února 2019 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Žádám poskytnout informace k těmto bodům:  
 
1) zda Úřad práce České republiky – krajská pobočka pro hlavní město Prahu eviduje 
podání xy ze dne 18. 12. 2018 a v případě že ano pod jakým evidenčním číslem/spisovou 
značkou/číslem jednacím. 
 
2) v případě evidence výše specifikovaného podání vaším správním úřadem bylo 
provedeno šetření skutečností v podání uvedených a v případě, že ano s jakým výsledkem. 
 
3) pokud šetření skutečností v podání výše specifikovaném vaším správním úřadem 
nebylo provedeno, z jakého důvodu tak nebylo učiněno. 
 
4) z jakého důvodu nebylo xy dosud poskytnuto sdělení o výsledku šetření za 
předpokladu, bylo-li provedeno. 
 
5) zda v případě zpracování žádosti o sociální dávku - příspěvek na bydlení musí 
žadatel doložit potvrzení pronajímatele o jím skutečně uhrazeném nájemném, pokud nikoli 
jakým jiným způsobem je povinen doložit výši jím hrazených nákladů na bydlení. 
 
6) jak postupuje váš správní úřad v případě, má-li za prokázané, že v rozhodném 
období, za které byla sociální dávka - příspěvek na bydlení žadateli poskytnuta, obdržel 
žadatel následně část jím uhrazeného nájemného zpět.“. 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hlavní město Prahu: 
 
Vážený pane,  
na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu práce ČR, krajské 
pobočce pro hlavní město Prahu dne 7. února 2019 Vám k jednotlivým bodům Vaší žádosti 
Vám sděluji následující: 
 
1) Dne 20. prosince 2018 bylo Úřadu práce České republiky – krajské pobočky pro 
hlavní město Prahu, kontaktnímu pracovišti Praha 2 doručeno podání xy nazvané „Stížnost 
na výši poskytnutého příspěvku na bydlení“, které bylo zaevidováno pod č. j. UPCR-AA-
2018/xxx. 
 
2) Na základě podnětu pana xy bylo správním orgánem provedeno šetření ve věci 
výplaty dávky státní sociální podpory – příspěvek na bydlení pana yy. Ve věci výplaty dávky 
nebylo shledáno žádné pochybení.  
 
3) Šetření skutečností uvedených v podání pana xy bylo provedeno. 
 



 

4) Šetření skutečností uvedených v podání pana xy bylo ukončeno až dne 7. února 
2019, pan xy byl by v nejbližších dnech informován o prošetření jeho podnětu v souladu se 
zákonem. 
 
5)  Klient pro nárok na dávku státní sociální podporu – příspěvek na bydlení prokazuje, 
že v příslušném čtvrtletí uhradil náklady na bydlení. Prokázání úhrady nákladů na bydlení lze 
prokázat potvrzením pronajímatele přímo na formuláři náklady na bydlení, výpisem z účtu 
klienta, uhrazenou složenkou, potvrzením o bankovním vkladu atd. 
 
6) Přeplatky na nájemném se dle zákona započítávají v tom čtvrtletí, ve kterém je klient 
obdržel a to i v případě, že vrácená částka byla za dobu delší (jinou) než toto kalendářní 
čtvrtletí. Vrácené částky se tedy zpětně do čtvrtletí, ve kterých vznikly, nezapočítávají. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 


